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Vision 

“Nutidens 
sam fundsm æ ssige 

udfordringer 
er m orgendagens 

forretningsom råder” 
 

G lobale udfordringer, som  klim aforandringer, fødevarekrise og 
brugen af fossile bræ ndstoffer, råber på innovation. D et sam m e gør 
udviklingen af offentlige serviceydelser, m anglen på kvalificeret 
arbejdskraft og sam spillet m ellem  offentlige og private 
virksom heder. 

Væ kstforum  ser de aktuelle sam fundsm æ ssige udfordringer som  
nøglen til frem tidig væ kst og velfæ rd. 

Væ kstforum  vil derfor m ed sin innovationsstrategi forfølge idéen 
om , at der gennem  sam fundsm æ ssige udfordringer kan skabes 
nytte og væ rdi for både virksom heder og sam fund, og at disse 
udfordringer kan anvendes i prioriteringen af 
erhvervsfrem m eaktiviteter. 

Arbejdet m ed m egasatsningerne på energi og m iljø-, sundheds- og 
fødevareom rådet, der er baseret på nuvæ rende styrkepositioner i 
Region M idtjylland, er eksem pler på allerede igangsatte aktiviteter, 
der handler om  at udvikle m orgendagens forretningsom råder ved at 
skabe nye løsninger i dag. 

Væ kstforum s erhvervspolitiske m ål er at skabe de bedst m ulige 
betingelser for fortsat væ kst og fornyelse. D en strategiske indsats 
vil koncentrere sig om  at understøtte virksom hedernes evne til og 
m ulighed for at arbejde system atisk og strategisk m ed innovation, 
sam t frem m e en åben og global tilgang til innovation. 

Væ kstforum s konkrete indsats vil blive præ senteret i en 
handlingsplan, m ed hovedvæ gten på at forbedre ram m erne for 
innovation. 
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Væ kstforum s lederskab 

 
“G ennem  realiseringen af 
innovationsstrategien vil 

Væ kstforum  styrke sit regionale 
lederskab og sit arbejde for 

optim ale ram m er for innovation” 
 

Realiseringen af innovationsstrategien vil ske gennem  flere niveauer 
af indsatsom råder: 

� Væ kstforum  faciliterer løsninger på udfordringer og 
innovationsbehov gennem  en m idlertidig innovationskraft i de 
tidlige projektfaser, hvor der skal genereres idéer til 
eksperim enterende, græ nsebrydende og tvæ rgående indsats. 

� Væ kstforum  understøtter en innovativ tilgang til 
erhvervsfrem m e, og vil arbejde m ed udviklingen af de m est 
m eningsfulde og effektive m åder at organisere indsatserne på. 

� Væ kstforum  m edvirker til at viden opsam les, analyseres og 
videreform idles, for derigennem  at sikre kvalitet og udbredelse 
af innovation. 

Væ kstforum s innovationsstrategi skal desuden bidrage til at 
forfølge og frem m e det allerede igangvæ rende arbejde ved at sikre 

� at offentlige m idler til erhvervsfrem m e bruges til at adressere 
de sam fundsm æ ssige udfordringer 

� at offentlige m idler til erhvervsfrem m e bruges m est 
hensigtsm æ ssigt til at udvikle nye forretningsom råder 

� at det regionale arbejde påvirker og spiller sam m en m ed 
lokale, kom m unale, statslige og internationale initiativer 

� at statslige og internationale m idler anvendes til at frem m e de 
regionale strategier. 
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Principper 

 

  

 
 
 

Principper for  
strategisk innovation i R egion 

M idtjylland 
 
 
Væ kstforum  vil fungere som  katalysator for at skabe en ny 
innovationskultur via de prioriterede indsatsom råder. Følgende syv 
principper opstilles som  retningsgivende for arbejdet m ed 
innovation for perioden 2008-2010. 

1. Bæ redygtighed 
2. N ext Practice 
3. Risikovillighed 
4. Bredde 
5. Relationer 
6. G ræ nsebrydning 
7.   D okum entation 

På de følgende sider gennem gås principperne. 
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1 

B æ redygtighed 
 

A rbejdet m ed innovation skal understøtte visionen for R egion 
M idtjylland om , at væ kst skal ske på et bæ redygtigt grundlag for at 
skabe optim ale vilkår for m ennesker og m iljø, og derm ed gøre de 
sam fundsm æ ssige udfordringer til om drejningspunktet for 
innovationsindsatsen. 

Tem aet ’bæ redygtighed’ skal udnyttes til at sæ tte et højt 
am bitionsniveau, sam t bidrage m ed et fokus i forbindelse m ed 
prioriteringen af m idler. 

D et betyder, at Væ kstforum  vil... 

... forfølge bæ redygtighedsprincippet og sikre, at vores handlinger i 
dag ikke vil begræ nse de økonom iske, m iljøm æ ssige og sociale 
m uligheder for frem tidens generationer. 
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2 

Next Practice 
 

A rbejdet m ed innovation skal væ re eksperim enterende og 
m etodeudviklende – både i forhold til enkeltprojekter og 
erhvervsfrem m esystem et m ed afsæ t i den aktuelle best practice. 

Innovationsindsatsen vil væ re fokuseret på at udvikle next practice 
ud fra en erkendelse af, at det, der er best practice i dag, ikke 
nødvendigvis også er best practice i forhold til frem tidige 
udfordringer. 

D et betyder, at Væ kstforum  vil... 

... m edvirke til, at innovationsprocesserne i virksom hederne 
optim eres. Det sker ved, at der afsæ ttes m idler til at understøtte 
m etodeeksperim enter m ed innovation inden for f.eks. åben 
innovation, brugerdreven innovation, crow d-sourcing, kreativitet 
som  m etode, og offentlig-privat innovation. 

Erfaringerne fra eksperim enterne skal dokum enteres og form idles 
til regionens virksom heder via erhvervsfrem m esystem et. 
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3 
R isikovillighed 

 

A rbejdet m ed innovation skal skabe forudsæ tning for 
risikovillighed, og derm ed øge sandsynligheden for flere radikale 
innovationer. 

Innovationsindsatsen skal skabe rum  for m arkante afvigelser fra 
det kendte, m en også anerkende, at radikal innovation ikke kan stå 
alene, og ikke kan forudses på forhånd. 

D et betyder, at Væ kstforum  vil... 

... understøtte risikovillig adfæ rd. D et kan ske gennem  etableringen 
af adgang til forskellige form er for finansieringskilder og udvikling af 
nye m etoder for finansiering af innovationsaktiviteter, såsom  
partnerskaber, garantiordninger; sam t gennem  udviklingsinitiativer 
inden for ledelse. 

Initiativerne skal tage afsæ t i de opsam lede erfaringer på om rådet, 
og skal søges baseret på partnerskaber m ed regeringen. 
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4 
B redde 

 

A rbejdet m ed innovation skal væ re tvæ rgående ud fra en 
bevidsthed om , at innovation kan ske på alle niveauer i 
virksom heder og sam fundet og inden for alle erhverv. 

Innovationsindsatsen skal have blik for, at innovation også 
udspringer fra andet end forskning og højtuddannede 
m edarbejdere. 

D et betyder, at Væ kstforum  vil... 

... frem m e udnyttelsen af m edarbejdernes og brugernes kreative 
kom petencer i innovationsprocessen. 

Ligeledes vil Væ kstforum  have fokus på hele spektret af 
erhvervsvirksom heder, herunder serviceerhvervene. 
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5 
R elationer 

 

A rbejdet m ed innovation skal have fokus på alle størrelser af 
virksom heder, og ikke m indst relationerne m ellem  dem . 

Forskellige typer af virksom heder skal bringes sam m en ud fra en 
overbevisning om , at forskellighed frem m er innovation i såvel 
idéskabelse som  im plem entering. H erunder sam spillet m ellem  
private og offentlige aktører. 

D et betyder, at Væ kstforum  vil... 

... skabe ram m er for strateginetvæ rk og sam arbejder m ellem  
forskellige typer af virksom heder, f.eks. ved at indgå aftaler m ed 
innovative foregangsvirksom heder, der stiller sig til rådighed som  
potentielle udviklingspartnere for m indre innovationsparate 
virksom heder. 

D et skal desuden væ re sam arbejder, der giver væ rdi for begge 
parter, eksem pelvis ved at kom binere idéudvikling m ed erfaringer 
fra im plem entering og kom m ercialisering.  

 



Innovationsstrategi 2008-2010, Region M idtjylland 9 

1. Bæ redygtighed 
2. N ext Practice 
3. Risikovillighed 
4. Bredde 
5. Relationer 
6. G ræ nsebrydning 
7. D okum entation 

 

 

6 
G ræ nsebrydning 

 

A rbejdet m ed innovation skal involvere og engagere relevante 
aktører på lokalt, regionalt, nationalt og internationalt niveau, 
herunder erhvervsliv, m yndigheder, uddannelsesinstitutioner og 
forskningsm iljøer. 

G eografiske, faglige og organisatoriske græ nser udviskes, og 
innovationsindsatsen skal derfor ruste virksom hederne til at 
udnytte en åben tilgang til innovation. D ette fordrer en bedre 
anvendelse og udvikling af det form elle innovationssystem . 

D et betyder, at Væ kstforum  vil... 

... m atche innovationsopgaverne m ed de m est hensigtsm æ ssige 
organisationsform er, og arbejde for, at regionens virksom heder 
indgår i græ nseoverskridende netvæ rk, både faglige, 
branchem æ ssige, geografiske og offentlig-private netvæ rk. 

D er kan tæ nkes i regionale partnerskaber, konsortier, klynger og 
endnu ikke kendte form er for organiseringer, som  kan løfte 
innovationen i forhold til de sam fundsm æ ssige udfordringer. 
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7 
D okum entation 

 
System atisk dokum entation af og erfaringsopsam ling fra 
innovationsindsatsen skal prioriteres for at kvalificere vurderingen 
af igangsatte og nye handlinger. 

Eksisterende benchm arking-m etoder til m åling af effekten af 
innovation er ikke tilstræ kkelige, der er derfor behov for at udvikle 
nye analysem etoder, sam t nye m åder at anvende analyser som  en 
aktiv ressource i erhvervsudvikling. 

D et betyder, at Væ kstforum  vil... 

... udvikle forbedrede m etoder til at dokum entere såvel 
innovationsudfordringer som  resultater af de initiativer, der 
igangsæ ttes for at styrke innovationsindsatsen i regionens 
virksom heder. 

D er skal, m ed relevante parter, udvikles m etoder og væ rktøjer til at 
generere data, der er anvendelige til optim ering af 
innovationsindsatsen, både internt i virksom hederne og i 
erhvervsfrem m esystem et.  

 

 


